
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
43. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.08.2020 

  

čís. 0527/RMOb-Pro/1822/43 
- 

0538/RMOb-Pro/1822/43 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.08.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0527/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0569/20 Schválení programu 43. jednání Rady městského 

obvodu Proskovice, konané dne 24.8.2020  

v 16, 00 hod 

0528/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0570/20 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0529/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0574/20 Podání vysvětlení - M. Ď. 

0530/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0575/20 Oznámení o zahájení správního řízení ve věci 

změny rozhodnutí ministerstva životního prostředí - 

spočívající v rozšíření rozsahu péče  

o handicapované volně žijící živočichy 

0531/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0577/20 Návrh prodeje části pozemku par. č. 154/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m
2
, k.ú. 

Proskovice a uzavření “Kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebnosti” 

0532/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0576/20 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na pořízení komunální techniky - 

traktoru 

0533/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0572/20 Zpráva o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za 1. pololetí 2020 

0534/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0578/20 Návrh rozpočtového opatření č. 16/2020 

0535/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0566/20 Návrh na vyřazení map a pohlednic z účetní 

evidence městského obvodu Proskovice 

0536/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0571/20 Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 

0537/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0573/20 Návrh na zápis do Kroniky městského obvodu  

za léta 2014 - 2018 

0538/RMOb-Pro/1822/43 RMOb/0568/20 Návrh 11. zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice konaného dne 9.9.2020  

v 17,00 hod 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0569/20 
Schválení programu 43. jednání Rady městského obvodu Proskovice, konané dne 
24.8.2020 v 16, 00 hod 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 43. jednání Rady městského obvodu konané dne 24.8.2020 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0570/20 
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0574/20 
Podání vysvětlení - M. Ď. 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
podání vysvětlení pana XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XX, ve věci parkování osobních aut přijíždějících na požární nádrž (kuňkaliště) za 

účelem koupání, a to na části pozemku par. č 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/0575/20 
Oznámení o zahájení správního řízení ve věci změny rozhodnutí ministerstva 
životního prostředí - spočívající v rozšíření rozsahu péče o handicapované volně žijící 
živočichy 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

1) projednala 

  
oznámení o zahájení správního řízení, žádost o stanovisko příslušných orgánů a usnesení  

o vyjádření účastníků k řízení ve věci změny rozhodnutí o povolení k provozování záchranné 

stanice ZO ČSOP Nový Jičín, p. o. podle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v rozšíření rozsahu péče o handicapované 

volně žijící živočichy 

  

2) souhlasí 

  
s vydáním změny rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice ZO ČSOP Nový 

Jičín, p. o. podle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, spočívající v rozšíření rozsahu péče o handicapované volně žijící 

živočichy, o které požádal Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín 70/02, se sídlem 

Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice 

  
 

  

 
RMOb/0577/20 
Návrh prodeje části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,  
o výměře 115 m

2
, k.ú. Proskovice a uzavření “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti” 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb-Pro/1822/43 

 

k usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 
k usnesení č. 0074/ZMOb-Pro/1822/9 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti” na prodej části pozemku par. č. 154/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-

34/2019 označen jako pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava a na zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající ve vedení, 

provozování a údržbě vodovodního vedení s právem vstupu a vjezdu na část pozemku par. 

č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - nově rozdělen na pozemek par. č. 154/9 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, a to geometrickým plánem č. 895-34/2019  

ze dne 8. 8. 2019, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a v rozsahu daném geometrickým plánem  

č. 923-22/2020 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji části pozemku par. č. 154/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 

označen jako pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy v rámci smlouvy “Kupní smlouva a smlouva  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

o zřízení služebnosti” mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupující: 

XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXX 724 00 

Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 154/1 o výměře 115 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako pozemek 

par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu 

ve výši 36 053,- Kč 

  

3) rozhodla 

  
o zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v rámci smlouvy “Kupní 

smlouva a smlouva o zřízení služebnosti” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi 

budoucím vlastníkem: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXX 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a oprávněným: 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem bude zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající ve vedení, 

provozování a údržbě vodovodního vedení s právem vstupu a vjezdu na část pozemku par. 

č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - nově rozdělen na pozemek par. č. 154/9 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 115 m2, a to geometrickým plánem č. 895-34/2019  

ze dne 8. 8. 2019, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a v rozsahu daném geometrickým plánem  

č. 923-22/2020, zřízení služebnosti bude bezúplatné a na dobu časově neomezenou,  

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu rozhodne o uzavření kupní smlouvy v rámci 

smlouvy “Kupní smlouva a smlouva o zřízení služebnosti” 

  

4) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 09.09.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

RMOb/0576/20 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení 
komunální techniky - traktoru 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení komunální 

techniky - traktoru 

  

2) rozhodla 

  
o doplnění technických požadavků a parametrů komunální techniky pro výběrové řízení, 

doplnění  kvalifikačních  požadavků na dodavatele a doplnění kritérií výběru 

  

3) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Jitce Hyklové 

předložit doplněný materiál na další jednání rady městského obvodu  

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 07.09.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0572/20 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Proskovice za 1. pololetí 2020 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2020 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za I. pololetí 2020 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice zprávu o hospodaření městského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

obvodu Proskovice za I. pololetí sestavenou k 30.6.2020 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 09.09.2020 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0578/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 16/2020 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
1)  s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.   

 pol. 6130 - Pozemky o 2 tis. Kč 

       

2)  s n i ž u j í     

 běžné výdaje    

 na par.  6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 23 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 12 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 1 tis. Kč 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5172 - Programové vybavení o 7 tis. Kč 

 na par. 3749 - Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 3 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na úhradu správního poplatku za vkladové řízení do Katastru  

    nemovitostí k darovaným pozemkům parc. č. 657/7 a 738/9. 

2) Přesun výdajů na opravu brzdového lanka na traktůrku a na případné další opravy v rámci 

    veřejné údržby, na pořízení záslepek k okapům pro budovu občanské vybavenosti u mlýna, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

     na pořízení nového Office 2019 do notebooku pro starostku a na vypracování dokumentace 

     dnešního stavu zaústění Jarkovského potoka do slepého ramene Ondřejnice. 

  
 

  

 
RMOb/0566/20 
Návrh na vyřazení map a pohlednic z účetní evidence městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyřazení map a pohlednic městského obvodu z účetní evidence dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  
s účinností od 1. 9. 2020 vyřadit mapy a pohlednice městského obvodu Proskovice v hodnotě 

4 297,75 Kč z účetní evidence a předat zboží za účelem reprezentace do kanceláře starostky 

  
 

  

 
RMOb/0571/20 
Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 

  

2) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Proskovice na zastupitelstvu 

dne 9.9.2020   

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 09.09.2020 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0573/20 
Návrh na zápis do Kroniky městského obvodu za léta 2014 - 2018 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb-Pro/1822/43 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zápis do Kroniky městského obvodu Proskovice za léta 2015 - 2018 

  
 

  

 
RMOb/0568/20 
Návrh 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 
9.9.2020 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb-Pro/1822/43 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 9.9.2020  

v 17,00 hod , dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 


